
家庭数 

令和２年４月 20 日 

ＰＴＡ会員様 

川上小学校ＰＴＡ 

会長 當間 梓 

 

新型コロナウイルス感染症に関する川上小ＰＴＡ活動の対応について 

 

 日頃から、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 ３月からの休校が、始業式後も続いております。ご家庭ではご不自由、ご不便が

あるかと思いますが、子どもと過ごす時間が増えたことで悪い面だけでなく、良い

面も見えてきたのではないでしょうか。「見えざる敵」に対し、家族で団結する、

一つのきっかけになっているかもしれません。 

前年度ＰＴＡ会長の新田さんよりバトンを渡されました、當間
た い ま

 梓
あづさ

と申します。

イレギュラーな年度始めとなりましたが、役員一同、力を合わせ活動していきたい

と思っております。よろしくお願い致します。 

さて、学校の一斉臨時休業に伴い、川上小ＰＴＡ活動も感染拡大防止のため下記

の通り、活動を変更致します。 

 

記 

ＰＴＡ活動の変更 

・ ４月 17 日開催予定の「第 1 回常任委員会」は、延期。すでに該当者に通知済み。 

・ ４月 24 日開催予定の「第 1 回実行委員会」は、中止。すでに該当者に通知済み。 

・ ５月 1 日開催予定の「ＰＴＡ総会」は、中止。書面総会に変更します。後日資料を配付し

ます。 

・ 例年６月開催予定の「スクールゾーン対策協議会」は中止。書面にて執り行う予定です。 

 

横浜市ＰＴＡ連絡協議会よりお知らせ 

・ ４月 26 日開催予定の「第 37回よこはまファミリー写生大会」は、中止。（詳細は横浜市

Ｐ連ＨＰでご確認ください。） 

 

そのほかの行事についても、変更等があった場合は、随時お手紙やマチコミでお知らせいた

します。子どもたちの健康安全を第一に会員のみなさまのお気持ちを最優先に、「できるときに 

できることを！」取り組んでいきたいと思いますので、ご理解とご協力お願い致します。今回

の事態が一刻も早く収束し、みなさまのご健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

以上 


